CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo

AMIcÍALLJBPE

MOÇÃO DE APLAUSOS n°352/ 201

Üi QM 	99

A Câmara de Vereadores de Itapevi, por meio do

Silva Santos (Thiaguinho), aprova a Moção de Aplausos em rechHecim nto

a Senhora Taís Souza da Silva, pelo trabalho voluntário prestado ria

organização da Festa das Crianças no bairro Jardim SãoGarIos.

' O JUSTIFICATIVA L i,•r LÜL

Carohrte Pires Col Freiria
-Assistente Legisi?.trvo

São
Municiç! c tapev- -

A Festa das Crianças no bairro Jardim Sao Carlos e um evento soiidario

realizado anualmente entre os meses de novembro e dezembro em prol das

Crianças da cidade. Em 2019 o evento Chegará a sua 10 0  edição.

A cada ano o evento está maior e com a essencial ajuda dos voluntários

o evento conta com a distribuição gratuita de cachorro-quente, frutas, sorteio

de bicicletas, brinquedos infláveis disponíveis, realização dos serviços de

cabeleireiros e shows multicuiturais.

Está é uma singela homenagem aos voluntários que fazem com muito

carinho, dedicação e trabalho este evento torna-se um dia especial para as

famílias.

Taís Souza da Silva nasceu em Jandira, no estado de São Paulo, em

22 de novembro do ano de 2000. Filha de Maria de Fátima de Souza e Manoel

Gomes da Silva, seus irmãos são: Talita Gomes da Silva, Wellington Souza

Comes da Silva, VVeverson Souza Gomes da Silva e Leonardo Souza da

Silva.

Corno lema para sua vida, Tais cita o trecho do livro de João capitulo 3

versículo 30 "Importa que ele cresça e que eu diminua".

Em reconhecimento a Casa Legislativa deste município, representando

os munícipes desta terra, vem de público, externar respeito e satisfação a

todos que ajudaram a tornar este evento uma realidade em nosso município

Rua Ai-na/cio Sergio Cor -cieiro das Neves, 80 .- Vila Nova Jiapevi - Jiapevi —SP CEP: 06694-090

CÂMARA MUNICIPAL DE 1TAPEVI
- Estado de São Paulo -

Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 20 de setembro de 2019

Vereador Thaguinho

1 0  Secretádo

Rua Aruak/o Setgio Coideito das Neves, 80 Vila Nova lla,oevi flapevi - 5/' - CEP: 06694-090

í'ane (ii) 41,11-4,172  - wwwcatna,aitapevi.spgovbr